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MT Concept es nuestro modo de en-
tender el espacio del baño. Un lugar 
por el cual todos transitamos durante 
nuestro día a día. 

De hecho el primer lugar (o de los 
primeros) al que nos dirigimos al des-
pertarnos, es el baño y probablemen-
te sea igual al acostarnos. Por ello 
queremos hacer que esos momentos, 
en los que haces uso del baño sean 
los más cómodos y placenteros posi-
bles. 

Con este folleto promocional preten-
demos ayudarte a vestir, decorar y a 
mejorar tu experiencia en el baño. 

Ya que si algo caracteriza a nuestros 
productos, son las altas calidades de 
los materiales con los que fabricamos 
nuestro producto: Acero Inoxidable 
AISI 304, Latón, Cerámica, Cristal...

Materiales pensados para alargar lo 
máximo la vida útil de nuestros espe-
jos, accesorios y complementos. 

Todo ello unido a nuestro servicio 
de entrega exprés el cual garantiza 
la entrega del producto en el menor 
tiempo posible. 

Espejos LED

Apliques LED 

Colecciones 

Complementos

Ayudas Técnicas
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MT CONCEPT 01

de accesorios

10
AÑOS DE 

GARANTÍA
TRIPLE 

PROTECCIÓN

24 /
48 h

ENTREGA 
EXPRÉS

LATÓN
INOX
304



295€

320€

270€
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ESPEJOS LED

AntivahoOn/Off Antivaho

Interruptor luz Color Luz

Sistema de Nivelación

Marco Aluminio

LEDs por Metro

Bajo consumoVertical/horizontal

Marco Poliuretano

CARACTERÍSTICAS ESPECIALES

¡Nuestros espejos de última generación cumplen con los es-
tándares más exigentes y punteros del mercado!

El innovador marco y sistema de sujeción desarrollado por 
Manillons Torrent facilita su instalación, regulación y posi-
bilita la dualidad de posición vertical u horizontal, evitando 
piezas extra.

Espejos que iluminan tu baño.

Nuestros espejos están equipados con LEDs de bajo consu-
mo y de excelente calidad, que aportan una gran intensidad 
de luz neutra (5500ºK). Haciendo de nuestros espejos el prin-
cipal foco de luz para el baño.

Optamos por el uso del cristal ultra claro, de 5 mm de espe-
sor y libre de cobre para ofrecerte un reflejo perfecto.

Garantía de 3 años, resistencia al agua y humedad (normativa 
IP44), 50.000 horas de vida útil y certificado CE.

Por la compra 
de cualquiera de 

nuestros espejos, 
llévate de regalo 

este práctico espejo 
magnético de 
aumento x5.

¡REGALO ESPEJO 
MAGNÉTICO!
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Espejos LED

CLIO

Lm: 1510   W: 14

Lm: 1620   W: 15

Lm: 1840   W: 17

7099

7100

7101

ON/OFF

5500K

120
M

ON/OFF

NIVEL

PE

NIVEL

ON/OFF

120
M

ON/OFF

E = 5
mm

5500K

80x80

100x70

120x70



312€

280€

330€

390€

331€

392€

425€

313€
450€

450€

205€

228€

249€

175€
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LEXUS

Lm: 3216   W: 27

Lm: 3456   W: 29

Lm: 3936   W: 33

7081

7082

7083

Lm: 4416   W: 37

7084

RETRO

Lm: 1380   W: 12

Lm: 1600   W: 14

Lm: 1710   W: 15

Lm: 1920   W: 17

7068

7070

7071

7072
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Espejos LED

CLASIC

Lm: 2736   W: 23

Lm: 3216   W: 27

Lm: 3456   W: 29

7077

7078

7079

Lm: 3956   W: 33

7080

EXTEND H

Lm: 1270   W: 17

Lm: 1270   W: 17

7103

7102

NIVEL

5500K

120
M

ON/OFF

PE
E = 5
mm

7000K

NIVEL

5500K

120
M

60
M

ON/OFF

PE
E = 5
mm

E = 4
mm

6,6 cm 37 cm 78,3 cm

60
,3

 c
m

5500K
120
M E = 5

mm

80x60

60x80

60x80

80x80

100x70

120x70

60x80

80x80

100x70

120x70

80x80

100x70

120x70

140x70



365€

392€

425€

345€

349€

325€

288€
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CIRCULAR

Lm: 2490   W: 21

7076

REDONDO

Lm: 1800   W: 18

7074

Lm: 2490   W: 21

7075

Negro

11
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Espejos LED

EXTEND R

Lm: 1460   W: 20

7104
550€

CIRCUS

Lm: 2640   W: 22

Lm: 2860   W: 24

Lm: 3340   W: 27

7094

7095

7096

Lm: 3820   W: 32

7097

NIVEL

NIVEL

7000K
60
M E = 4

mm

80
,c

m

6,6 cm 33 cm

NIVEL

5500K

120
M

ON/OFF

PE
E = 5
mm

120
M

ON/OFF

PE
E = 5
mm

5500K

120
M E = 5

mm

5500K
ON/OFF

Ø 80

70x90

100x70

120x70

140x70

Ø 80

Ø 70

Ø 80



85€ 65€

59€ 69€
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APLIQUES
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Apliques LED

Ref. 7663 Ref. 7664

LED | 9W | 5700ºK | 1195 lm LED | 10W | 6000ºK | 880 lm

Fuente de Luz Fuente de Luz

LED | 12W | 6000ºK | 880 lm

Sujeción: A luna | A marco

Sujeción: A luna | A marco

Sujeción: A luna | A marco

Sujeción: A pared

Fuente de Luz

LED | 9W | 5700ºK | 1195 lm

Fuente de Luz

Ref. 7665 Ref. 7666

Todos nuestros apliques cuentan con , IP44 y tensión de entrada de 230-50hz

Cromo

Cromo    Negro mate

Cromo    Negro mate

Cromo    
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COLECCIONES

NICOLE

SINTOR

15
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BASSIC

YASS

Colecciones



75€

85€

62€

32€

40€

25€

33€
52€

44€

41€

65€

57€

54€

50€

56€

15€

23€

26€

34€
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YASS
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Yass

ESBOBILLERO DE SUELO ESCOBILLERO DE PARED

6907

6967

6914

TOALLERO BARRA TOALLERO ANILLA TOALLERO BIDET/
PORTARROLLOS SIN TAPA

1603

1663

1612

1672

Toallero Barra 45 cm

Toallero Barra 35 cm

Toallero Barra 60 cm 1601

1618

1631

1661

1678

1691

PORTARROLLOS RESERVAPERCHA PORTARROLLOS

2104

2164

6808

6868

1638

1698

A suelo

Cromo Blanco

Cromo Blanco Negro Cromo Blanco NegroCromo Blanco Negro

Cromo Blanco Negro Cromo Blanco Negro

Cromo Blanco Negro Negro Cromo Blanco Negro

ZAMAK10
AÑOS DE 

GARANTÍA
TRIPLE 

PROTECCIÓN

GLUE

GLUE

GLUEGLUE

GLUEGLUE GLUE

6,512

6,5

23
16,5

2,5

40

7,8
7,8

40

89

15

46

7,5

1312,5

3,8

4,6 3,5

2,5

6,6

35 / 45 / 60



87€75€

39€ 34€

59€

56€

54€

50€15€ 54€

83€
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NICOLE

ESBOBILLERO DE SUELO ESCOBILLERO DE PARED

67076714

TOALLERO BARRA TOALLERO ANILLA TOALLERO BIDET/
PORTARROLLOS SIN TAPA

2203 2212

Toallero Barra 45 cm

Toallero Barra 35 cm

Toallero Barra 60 cm 2201

2218

2231

REPISA

TOALLERO MÚLTIPLE

PERCHA PORTARROLLOS

21046808 2209

2234

19
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Nicole

A suelo

CromoCromo

Cromo Cromo Cromo

CromoCromoCromo

Cromo

LATÓN ZAMAK
TRIPLE 

PROTECCIÓN

10
AÑOS DE 

GARANTÍA

5,5

7,5

35 / 45 / 60

2,3

9
16

3,8

4,6 3,5

4

4011,2

39

9,5 7,8

39

7,8 7,8

11

5020

2,3

8
22,5

7,5

1312,5



52€

58€

41€

35€

31€

35€

26€

51€

47€

42€

55€

51€

46€

18€

22€ 29€

25€

31€

35€

51€

57€

48€

59€

38€ 89€
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TOALLERO REPISAESCOBILLERO DE SUELO ESCOBILLERO DE PARED

1407

1467

1414 1435A suelo

BASSIC

21
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Bassic

PERCHA DOBLE TOALLERO BIDET/
PORTARROLLOS SIN TAPA

REPISA

1509

1569

1579 1572

1519 1512

TOALLERO BARRA TOALLERO ANILLA TOALLERO RECTO

1503

1563

1552

Toallero Barra 45 cm

Toallero Barra 35 cm

Toallero Barra 60 cm 1501

1518

1531

1561

1578

1591

PERCHA

1508

1568

Cromo CromoCromo

CromoCromoCromo

Cromo Cromo Cromo

CromoCromoCromo

GLUE

TRIPLE 
PROTECCIÓN

10
AÑOS DE 

GARANTÍA

LATÓN

GLUE

GLUE

GLUE

GLUE GLUE

GLUE

GLUE

GLUE

38,5

8,3 8,3

38,5

9,5 8,3

10

52
20

4

154

5,3

166,8

5,3

5,3

38

5,3

6,8
35 / 45 / 60

5,3

5,34,5

12,8

6,8 22,5

PORTARROLLOS RESERVA

1538

1598

18

6
9

5,3

5314

PORTARROLLOS

1504

1564

7,5

1312



62€

85€

170€35€

45€ 41€

59€

52€

49€

23€30€ 53€
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SINTOR

23
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Sintor

PORTARROLLOS RESERVA ESCOBILLERO SUELO / PARED TOALLERO REPISA 
CON PERCHAS

6914

6967

6435A suelo6424

TOALLERO BARRA TOALLERO ANILLA GRANDE TOALLERO ANILLA PEQUEÑA

6403 6402

Toallero Barra 45 cm

Toallero Barra 35 cm

Toallero Barra 60 cm 6401

6418

6431

PORTARROLLOS
TOALLERO BIDET/

PORTARROLLOS SIN TAPA PERCHA

64086412 6404

Cromo Cromo Cromo

CromoCromoCromo

Cromo Cromo Cromo

ZAMAK10
AÑOS DE 

GARANTÍA
TRIPLE 

PROTECCIÓN

GLUEGLUEGLUE

GLUE GLUE GLUE

GLUE

GLUEGLUE

5,8

5,5

35 / 45 / 60

12,8

5,8
22

11,8

5,8
19

5,5

5,8 16,7

41
5,8 16,7

5,5

5,8 7

10,2

13,3 13,1

40

7,8 7,8

40

9,5 7,8

12

23

53



85€ 

128€ 

97€ 

6500

6400

1600

COMPLEMENTOS

MANILLONS TORRENT 2524

SET YASS  

SET ECO

SET SINTOR

SETS

x2 Perchas

x2 Perchas

x2 Perchas

Toallero bidet /
Portarrollos sin tapa

Toallero bidet /
Portarrollos sin tapa

Toallero bidet /
Portarrollos sin tapa

Toallero 45 cm

Toallero 45 cm

Toallero 45 cm

	 MT CONCEPT_01

Complementos

MT CONCEPT_01

Negro mate

Cromo    

Cromo    

Pulido brillo

Negro mate

GLUE

3,5

3,8

4,6 16,5
6,5

2,5

456,6

2,5

45

5,5

5,8
16,7

5,5

5,87

5,5

5,8

45

5,3

817,5

5,3

75,3

5,3

5



79€

94€

82€

102€

163€

185€

190€

35€
68€

82€

26 27
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Espejos de AumentoMANILLONS TORRENT

ESPEJOS 
DE AUMENTO

Espejo articulable aumento x5

6349 6549

Luna Ø20 cm 
Fabricado en latón 
Brazo articulable

Plegado 24 cm

Desplegado 47 cm

Luna Ø18 cm
Fabricado en latón 
Batería a pilas AA 
(no incluidas) 
Sensor táctil 
Luna regulable

Luna 20x20 cm
Fabricado en latón 
Diseño articulable
Sensor táctil

Intensidad de luz regulable
Cable de carga USB + paño de limpieza
3 lunas de Ø10 cm: x1, x5 y x10 aumentos 
Luz en las lunas de x5 y x10 aumentos
Batería recargable de 300 mAh

Luna Ø20 cm
Brazo articulable 
Fabricado en latón
Sensor táctil

Espejo sobremesa x5 LED 3W

Espejo aumento x5 LED 4W

Espejo aumento x5 y x10 de bolso

6250

6248

1347

Espejo aumento x5 LED 4W

6348

Plegado 29 cm

Desplegado 42,5 cm

Plegado 24 cm

Desplegado 42 cm

Cromo    

Cromo    

Negro mate

Latón envejecido

Cromo    

Latón envejecido

Cromo    

Negro mate

Latón envejecido

Negro

GLUE

22´5

35

Ø18

29
42’5

20

5

31

24
47

2

20

32



28€

41€

73€

86€

28 29
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Dispensadores AutomáticosMANILLONS TORRENT

2047

1745

1845

1945
Dosificador automático 400 ml

Material: ABS, PC, goma.
Sensor infrarrojos de 3 a 5 cm
Sin contacto 
Grado impermeabilidad: IPX6 
Certificaciones: CE, RoHS
Peso del dispensador: 185g netos, 260g brutos
Dimensiones:
A: 21,4 cm x L: 11,6 cm x P: 7 cm
Blanco

DOSIFICADORES
AUTOMÁTICOS

*Todos nuestros dispen-
sadores son aptos para: 

gel hidroalcohólico, jabón 
líquido, gel, champú,etc. 

Dosificador pared automático 600 ml

Dosificador pared automático 1000 ml

Dosificador pared automático 850 ml

Material: ABS + PS 
Salida líquido: 1ml 
Alimentación: 4 baterias AA (no incluidas) 
Sin contacto
Peso: 500 gr
Dimensiones:
A: 20 cm x L: 11 cm x P: 8 cm
Sensor de infrarojos de 3 a 10 cm
Cierre de seguridad
Blanco

Desinfección UV
Material: ABS
Salida líquido: 0,8 ml (regulable) 
Alimentación: 4 Pilas o adaptador red (no incluidos) 
Sensor infrarrojos de 3 a 10 cm 
Sin contacto
Peso: 800 gr 
Dimensiones:
A: 26 cm x L: 12 cm x P: 11,5 cm 
Indicador de bateria baja
Cierre de seguridad
Blanco

Material: ABS + acero inox.
Botón multifunción: 
  - Pulsación larga: On/Off
  - Pulsación corta: Ajuste de dosis de 0,5 a 2,5 ml
Alimentación: 4 pilas AA (no incluidas)
Indicador intermitente de batería baja 
Sensor infrarrojos de 3 a 12 cm 
Peso: 900 gr 
Dimensiones:
A: 26 cm x L: 12 cm x P: 11 cm
Cierre de seguridad
Blanco

A: Alto
L: Largo
P: Profunidad

L

A

P



33€

36€

18€

30 31
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Toalleros para MuebleMANILLONS TORRENT

Toallero barra auxiliar   |    6343

Toallero barra auxiliar   |   6345

TOALLEROS PARA MUEBLE

Toallero bidet / Portarrollos auxiliar   |   1621

Sistema de sujeción

6343  |  6345 1621

Cromo    Negro mate Blanco

Grosor máximo de 
tablero: 19 mm.

Para todo tipo de 
grosor de tablero.

Cromo    Negro mate Blanco

BlancoNegro mateCromo    

16
7

9’5

9’5

3

37

7

7

37

7

7



215 € 243 €
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Toalleros Eléctricos

TOALLEROS
ELÉCTRICOS

Toallero eléctrico con temporizador de 2 a 4 hrs.      

Acero inox. 304 | Pulido brillo 
Potencia nominal: 83W 
Resistencia de silicona 
Tensión nominal: 220-240V - 50Hz 
Grado de aislamiento: IP44 
Temperatura máxima: 55-65ºC 
Longitud de cable: 1 m 
Temporizador
A: 87 cm x L: 50 cm x P: 10 cm
Interruptor On/off

Toallero eléctrico con temporizador de 2 a 4 hrs. 

Acero inox. 304 | Pulido brillo 
Potencia nominal: 95W 
Resistencia de silicona 
Tensión nominal: 220-240V - 50Hz 
Grado de aislamiento: IP44 
Temperatura máxima: 55-65ºC 
Longitud de cable: 1 m
Temporizador 
A: 70 cm x L: 50 cm x P: 10,5 cm
Interruptor On/Off

6881 6884



69€ 86€

34€

35€

50€

51€

41€

42€

58€

59€

62€

Rinconera rejilla  

24'5

12

12'5

34 35
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RejillasMANILLONS TORRENT

REJILLAS
Jabonera rejilla

6526

6528

2506

6586

6588

6788

Rinconera rejilla  

Rinconera rejilla  

6228

Cromo

Negro mate

Cromo

Dorado brillo

Negro mate

Pulido brillo

Inox. cepillado

Dorado brillo

Inox. cepillado

Pulido brillo

Negro mate

INOX
304

LATÓN

GLUE

GLUE

GLUE

11

12 28

11

27

19



95€

98€ 115€

56€

68€
75€

56€

24€
99€

109€

177€

Fabricado en latón

36 37
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RejillasMANILLONS TORRENT

2517

2518

Jabonera doble

Jabonera a grifo

Rinconera doble  

6888

6225

Modelo patentado - Ref. 20133073

6429

Rejilla colgante para mampara

Rinconera ducha con limpiamamparas

Jabonera barra ducha de PE

*Apta para tubo de 22 y 25 mm de diámetro
*Se monta con el tubo instalado

*Con perchas regulables de 5-40 mm

Jabonera ducha con limpiamamparas

2826

2828

1126

6229

Rejilla colgante para mampara

Cromo

Negro mate

Cromo

Negro mate

Blanco

Cromo

Negro mate
Cromo

Cromo

Cromo

Negro mate

Cromo

GLUE

LATÓN

INOX
304

PE

LATÓN

37

30 12

11

51

15 32

70

3012

35



129€ 182€

170€

137€ 194€

158€

130€ 173€

157€ 242€
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Auxiliares de PieMANILLONS TORRENT

Toallero de pie   |  6320 Toallero de pie   |  6820

TOALLEROS Y
AUXILIARES DE PIE

Auxiliar de pie   |   6329

Auxiliar de pie   |   5540

Auxiliar de pie   |   1439 Auxiliar de pie   |   2139

Auxiliar de pie  |  5541

Auxiliar de pie  |  2439

Cromo

Negro mate Negro mate

Cromo

Cromo Cromo

CromoCromo

Negro mate Negro mate

CromoCromo

11
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AYUDAS
TÉCNICAS

En Manillons Torrent ofrecemos una amplia 
selección de Ayudas Técnicas para facilitar 
la vida de todas las personas, con diseños 
que aportan seguridad e independencia en 
el cuarto de baño.

41
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Ayudas Técnicas

INOX
304

Acero inox. 
AISI 304

Fácil 
montaje

Normativa 
Europea

Diseño 
adaptado

Higiénico



49€ 

95€ 175€ 

140€

34€ 37€ 34€ 62€ 

Asa de sujeción

42 43
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Ayudas TécnicasMANILLONS TORRENT

Barra de apoyo abatible con portarrollos

Barra de apoyo abatible con pata

Antideslizante
A: 8 cm x L: 31 cm x P: 6 cm / Ø2,5 cm

Asa triangular con rejilla

Asa triangular antideslizante

Barra de sujeción antideslizante

2594

1958

19571986

1989

198763892589

Antideslizante
A: 8 cm x L: 38,5 cm x P: 7,5 cm / Ø3,2 cm

Fabricado en latón
A: 8,5 cm x L: 31 cm x P: 6 cm / Ø 2,5 cm

Cromo

Pulido brillo

Pulido brilloPulido brillo

Pulido brillo

Pulido brilloCromoCromo

INOX
304

Ø 2,5 cm

Ø 3,2 cm

Ø 3,2 cm

Ø 3,2 cm

Ø 3,2 cm



26€ 23€ 51€ 

62€ 

43€ 

135€ 

137€ 

166€ 

A: 8 cm x L: 43 cm x P: 8 cm / Ø 3,5 cm

Carga máx: 200 Kg
Adecuado para paredes de pladur, 
alicatada etc. 

Pata regulable 1 cm

44 45
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Ayudas TécnicasMANILLONS TORRENT

1857 

Asa de sujeción antideslizante

Barra angular antideslizante

Asa triangular antideslizante

A: 8 cm x L: 58 cm x P: 8 cm / Ø 3,5 cm A: 8 cm x L: 88 cm x P: 8 cm / Ø 3,5 cm

1856 1855 1859 

Asiento regulable de ducha abatible

Barra de apoyo abatible

Barra de apoyo abatible con pata

1860 

1854 

1841 

1858 

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco Blanco

ABSINOX
304

Blanco

Ø 3,5 cm

Ø 3,5 cm

Ø 3,5 cm

Ø 3,5 cm
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NOTAS
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NOTAS USO Y MANTENIMIENTO

La limpieza de nuestros productos debe efec-
tuarse con un paño ligeramente humedecido 
con agua (sin disolventes ni abrasivos).

GARANTÍA

Manillons Torrent S.L ofrece la garantía en to-
dos sus productos ante cualquier defecto de 
fabricación desde la fecha de adquisición del 
producto, siempre y cuando su uso e insta-
lación haya sido efectuado de acuerdo a las 
instrucciones indicadas. 

Los periodos de garantía contemplados son 
los siguientes: para accesorios cromados, el 
periodo de garantía será de 10 años, otros 
acabados 5 años. Espejos y apliques cuentan 
con una garantía de 3 años. Nuestra respon-
sabilidad se limita a la sustitución o arreglo 
del artículo defectuoso. En ningún caso habrá 
indemnización por daños directos o indirectos 
por la mala utilización del producto, montaje o 
colocación inadecuados del mismo.

Accesorios de baño y espejos diseñados por 
el Equipo de Diseño de Manillons Torrent.
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Manillons Torrent S.L

C/ Masía del Juez, 54-2
Pol. Industrial Masía del Juez

46909 Torrent, Valencia, España
T. +34 961 564 753
F. +34 961 656 350

Manillons1@manillons.com
www.manillons.com

Manillons Torrent S.L. se reserva el derecho a 
anular o modificar los productos o cualquiera de 
sus atributos que aparecen en este folleto promo-
cional por necesidades técnicas o comerciales, 
sin previo aviso. La reproducción de los colores 
es aproximada. 
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